Art.  1° Fica, para todos os fins e efeitos, desafetada de sua caracterização original de Bem 

de Uso Comum, a área da rua denominada "João Alceu  Mazur",  do Loteamento Parque 

Industrial situado na área urbana deste Município, sendo área total de 11.986,15m2  (onze 

mil novecentos e oitenta e seis metros e quinze centímetros quadrados), dividindo em 2 

trechos, parte da matricula, n 2. 20.720, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Pitanga, Estado do  Parana,  contendo a seguinte descrição, metragens e confrontações, 

conforme memorial descritivo, em anexo, que passa a fazer parte integrante desta Lei.

[...]

com o rumo SE 86°15/NO medindo 20,00 metros confronta com a Rua Carlos Amadeus 

Bonassoli, e ao Oeste: com rumo  SO  03°45'NE medindo 300,00 metros, confronta com os 

lotes 12, 11, 10, 09, 08, 07, 06, 05, 04, 03, 02 e 01 da quadra 03. 

II — Trecho II- Descrição da  Area  Desafetada: medindo com 5.986,15 m2 (cinco mil, 

novecentos e oitenta e seis metros quadrados e quinze centímetros), dentro das seguintes 

medidas e confrontações: Pelo Norte: Com o rumo NO 87°45'SE medindo 20,00 metros 

confronta com a Rua Romualdo Muniz. Ao Leste: Por duas linhas a primeira com o rumo NO 

02°15'SE medindo 77,09 metros e a segunda com rumo NE 03°45'SO medindo 224,96